抚远市双胜村2号石场建筑用板岩矿采矿权挂牌出让公告
佳公中矿[2021]016号
    依据《中华人民共和国矿产资源法》、《矿产资源开采登记管理办法》（中华人民共和国国务院令第241号）、《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》（国土资发〔2003〕197号)、《矿业权交易规则》（国土资规〔2017〕7号）等有关规定，抚远市自然资源局委托佳木斯市公共资源交易中心以挂牌方式公开出让抚远市双胜村2号石场建筑用板岩矿采矿权。现将有关事项公告如下：
一、出让人、矿业权交易平台
出让人（委托方）：抚远市自然资源局
受委托人：佳木斯市公共资源交易中心
交易平台：黑龙江公共资源交易网
二、出让采矿权简要情况
（一）基本情况
	序号
	项目名称
	矿种
	地理位置
	拐点范围坐标
(2000坐标系)
	面积
（km2）
	资源储量(万立方米)
	开采标高
	出让年限
（年）
	起始价（万元）
	增价幅度(万元)
	保证金(万元）

	1
	抚远市双胜村2号石场建筑用板岩矿采矿权
	建筑用板岩矿
	抚远市双胜村2号石场建筑用板岩矿位于浓江乡东南3公里，双胜村东北2公里处，矿区中心地理坐标为：东经134°19′43.1″，北纬48°16′17.5″
	X          y
1,5348900.26 45450058.97
2,5348833.87 45450194.39
3,5348880.14 45450272.38
4,5348841.31 45450315.00
5,5348810.09 45450303.78
6,5348817.88 45450280.50
7,5348798.36 45450243.71
8,5348839.79 45450149.19
9,5348704.90 45450100.77
10,5348704.89 45450084.41

	0.0162
	31
	标高151米至80米
	2
	35.05
	5
	20

 （二）其他需要说明的情况
1、竞买人申请一经受理后，即视为竞买人对采矿权出让矿区的技术资料和参与竞买的有关文件全部查阅并认可。
2、竞得人须按要求编制《矿山地质环境保护与土地复垦方案》，并按方案要求开展地质环境保护及土地复垦工作。
三、竞买人资质条件
1、中华人民共和国境内外的法人和其他组织，均可参加挂牌竞买。
2、矿业权受让人资质证明材料应当包括：企业法人营业执照或者事业单位法人证书、法定代表人身份证明以及按规定应当提供的其他材料。
3、竞买人未被列入“信用中国”失信联合惩戒对象或失信黑名单。
4、本次网上挂牌出让只接受单独竞买，不接受联合竞买。
四、出让方式及交易时间
本次采矿权在“黑龙江公共资源交易网”挂牌交易。
出让方式：挂牌出让。
公告时间：2021年9月6日9时至2021年10月9日9时；
挂牌时间：2021年10月9日9时至2021年10月22日9时，（自由报价时间）；
提交竞买申请开始与截止时间：2021年9月6日9时至2021年10月21日9时；
竞买保证金交纳截止时间：2021年10月21日15时；
网上限时竞价时间：2021年10月22日9时05分；
请各竞买人使用数字证书按时登录“黑龙江公共资源交易网”的“交易服务大厅”，在预定的出价开始时间，按照交易规则出价参与交易。
五、获取挂牌文件的途径和申请登记的起止时间及方式有意参加挂牌竞买者，请按照“黑龙江公共资源交易网”服务指南的《黑龙江CA数字证书及电子签章办理流程》办理数字证书，于公告之日起登录“黑龙江公共资源交易网”（http://www.hljggzyjyw.org.cn/），点击“交易服务大厅”，下载本项目的出让文件。
六、确定竞得人的标准和方法
1.挂牌截止时，有两个或两个以上竞买人要求继续竞买的，则进入网上限时竞价环节。竞价时限为300秒，倒计时开始后，即可继续出价；如没有两个（含两个）以上的竞买人表示愿意继续竞价的，挂牌阶段最高出价者即为竞得人。
2.本采矿权出让不设底价，按照价高者得原则确定竞得人。
 七、竞买保证金的缴纳和处置
1.竞买申请人可于公告发布之日，通过“黑龙江公共资源交易网”交易服务大厅提交竞买申请。
2.申请文件包括：
（1）竞买申请书的照片或扫描件（PDF 格式），竞买申请书填写后加盖申请人公章。
（2）法人单位有效的证明文件的照片或扫描件（PDF 格式）。
（3）法定代表人的有效身份证明文件(原件)的照片或扫描件（PDF 格式）。
（4）申请人委托他人办理的，应提交授权委托书及委托代理人的有效身份证明文件(原件)的照片或扫描件（PDF 格式），授权委托书填写后加盖申请人公章。
（5）挂牌文件规定需要提交的其他文件的照片或扫描件（PDF 格式）。
 3.抚远市自然资源局工作人员审核竞买申请经审核通过后，竞买人须于规定的时间前将竞买保证金足额交纳至“黑龙江公共资源交易网”给定的账户，方可参与挂牌活动。
竞买保证金交纳方式详见“黑龙江公共资源交易网”（http://www.hljggzyjyw.org.cn/）——“服务指南”——《黑龙江省公共资源交易平台矿权交易竞买人》操作手册。
4.挂牌成交后，竟得人缴纳的竞买保证金转入（帐户：抚远市自然资源局；账号：08345101040000879；开户行：（中国农业银行股份有限公司抚远市支行）,做为此次竞得的矿业权出让收益金。
5.未竞得人交纳的竞买保证金在挂牌活动结束后5个工作日内予以退还，不计利息。（在保证金退回过程中发生的中国人民银行要求必须收取的跨行手续费，由竞买人承担）。
  八、风险提示
（一）矿产资源开采有不可预测的风险，竞得人，不得以地质资料中的储量、开采条件及其它不可抗力等为由向抚远市自然资源局提出退款、索赔等要求。竞得人在矿山生产、开发利用过程中所产生的投资风险、采矿风险及安全风险等，均自行承担。
（二）竞得人需自行办理矿山立项、用地、交通、设计、安监、生态环境、水利、林草、城乡建设、文化旅游，草原水土保持等其他相关手续需自行办理，涉及到新设矿权的林地，未利用地、一般地，由竞买人自行和所有人（村集体、单位）按相关规定自行办理，所需费用由竞得人自行承担。因办理上述相关手续而造成矿权延误的，出让方不承担任何责任。
（三）竞得人竞得采矿权后，在办理采矿登记所需要件时，若因环境评价等认定为不适宜开采的，按不成交处理。
（四）本次出让的采矿权仅为该区块的采矿权，不包括土地使用权，竞买人需考虑竞得后在规定的时间内采矿施工所涉及的场地问题，否则可能导致采矿许可证失效。
九、对交易采矿权异议的处理方式
[bookmark: _GoBack]1.在公告期内对出让采矿权有异议的，请以书面形式与抚远市自然资源局联系。联系人: 彭殿军 电话：13845429182
2、交易过程中发生争议，合同有约定的，按合同执行；合同未约定的，由争议当事人协商解决，协商不成的，可依法向人民法院起诉。
十、黑龙江公共资源交易网咨询电话：
客服电话：4009980000
技术咨询电话：0451-87220799，0451-87220736，0451-87220796
               0451-87220711，0451-87220712
（上午8:30-11:30,下午13:30-17:30）
十一、需要公告的其他内容
1.本次出让活动不受理电子邮件、电话等其他形式的报名；
2.本次出让事项如有变更，届时以变更公告为准；
3.本公告所指时间均为北京时间，所指资金均为人民币；
4.确定竞得人后，竞得人须在成交后5个工作日内,与佳木斯市公共资源交易中心签订《成交确认书》。
5.竞得人应根据《成交确认书》与出让人签订《矿业权出让合同》，并按合同约定缴纳采矿权价款。不能按时交纳采矿权价款的，视为自动放弃，所交纳的竞买保证金不予退还，并承担因违约而再次挂牌所造成的损失。
6.竞得人需自行办理矿山立项、用地、设计、安全、环保、林业、水土保持等其他相关手续，所需费用由竞得人自行承担。
7.竞得人自行解决除出让标的物以外等方面的问题和矛盾，并承担费用。
8.本次采矿权出让结果将在本次出让活动结束后5个工作日内，在自然资源部网站、黑龙江公共资源交易网、中国.抚远(http://www.hljfy.gov.cn/)网站公示。
  本公告及与本采矿权挂牌交易相关的补充通知、公示等应公开的信息同时在自然资源部网站、黑龙江公共资源交易网、中国.抚远(http://www.hljfy.gov.cn/)网站公示。

佳木斯市公共资源交易中心
2021年9月6日